Des sind geczeugen: Hans Welpan aus Greden, Peter Schidman von Poczen,
Fricz Satler, Perchtold der Choch, Chuncz Mayer her Arnolds preczner, Ulreich
von Sulczpach und and(er) erber leutt genůg. Das ist geschêhen nach Christi
gepurd dreuczehn hundert iär in dem fumf und sibenczigistem iar, des nachsten
mittichen nach dem Chässuntag in der vasten.

1285-1311_III-Maior 19-06-2007, 21:231300

1301Sezione III

96*

1389 maggio 23, Reifniz (Carinzia)

Alberto di Ortenburg, vescovo di Trento, investe Stefano Giovanni detto Voches
del fu Gislemberto del fu Giorgio da Madruzzo e i suoi figli Giorgio ed Anna di tutti
i feudi di cui Azzone del fu Giorgio da Madruzzo, loro zio, era stato a suo tempo
investito, fatti salvi i diritti di castel Madruzzo, che è stato devoluto al vescovo; ri-
ceve da essi il giuramento di fedeltà.

II f. 255v. Numerazione antica: 313. Privo di rubrica. Titolo di mano seicentesca: Investitura
de Madrucio. – Originale [A].

Edizione: B. BONELLI, Monumenta, p. 115 (parziale).

Su castel Madruzzo si vedano anche i docc. 88*, 89*, 97* e 98*.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis Domini eiusdem millesimo CCCo

LXXX nono, indictione XII, die solis XXIII mensis maii, in stupa minori castri
Reyfnicz, Aquilegensis diocesis, in presencia spectabilis et magnifici domini do-
mini Friderici generosi comitis in Ortenburg, presentibusque venerabilibus et
honestis viris domino Iohanne de Mila plebano Bozani, Tridentine diocesis,
prothonotario infrascripti domini episcopi necnon nobilibus strenuis viris domi-
no Ruperto Slosperger, Friczilino de Podem et Iohanne Embersdorfer, Iohanne
Rauber, Friderico de Chaets testibus et pluribus aliis fidedignis ad premissa
vocatis specialiter et rogatis.

Ibidem reverendus in Christo pater et dominus dominus Albertus comes in
Ortenburg, Dei et apostolice sedis gratia episcopus ecclesie Tridentine, dux,
marchio atque comes, suorum predecessorum vestigiis inherendo, volens sibi,
successoribus suis et ecclesie Tridentine thesaurum acquirere preciosum, vasallos
fideles videlicet et amicos, omnibus via, modo, iure, forma quibus melius de iure
potuit et debuit, pro se et successoribus suis canonice ecclesiam Tridentinam
intraturis, manibus tactis, ad rectum et honorabilem feudum antiquum investivit
Stephanum Iohannem dictum Voches condam domini Gislemberti condam do-
mini Georii de Madrucio et Georium eius filium, ibidem presentes, et quemlibet
ipsorum, flexis genibus devote suscipientes, et Annama) ipsius suprascripti Iohan-
nis Stephani filiam, absentem tamquam presentem, pro se et suis filiis masculis
dumtaxat ex eis legitime descendentibus et quemlibet ipsorum, de omnibus et
singulis infrascriptis feudis et bonis feudalibus antiquis et rectis et que quondam
nobilis vir dominus Aczo quondam nobilis viri domini Georii de castro Madrucii,
barbanus eorum, usque ad finem vite sue iuste et pacifice possedit, et coram
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prefato reverendo patre domino episcopo in scriptis productis et exhibitis, de
quibus, secundumb) eorum assercionem, dictus dominus Aczo tamquam verus
vassallus dicte ecclesie iuste et recte fuerat ab eodem domino episcopo supra-
scripto et honorifice investitus ac fuit et stetit, ut premittitur, in tenuta et posses-
sione pacifica et quieta, salvo semper castro Madrucii et eis que spectant ad
ipsum, prout ipsum castrum cum pertinentiis suis prefatus dominus episcopus
possidet et possedit, quod quidem castrum cum pertinentiis suis est ex causis
veris ad ipsum dominum episcopum et eius ecclesiam rite ed legaliter devolutum,
ac prout peticioni ulteriori de dicto castro et eius pertinenciis suprascriptis dictus
Stephanus Iohannes et Georius eius filius supradictus ac omni iure et actioni eis
et eorum cuilibet ac dicte Anne filie ipsius Stephani Iohannis eorumque here-
dibus quomodolibet competentibus sponte, pure et libere non ad hec inducti vi,
metu seu aliqua iniqua suggestione, exactis et iustis causis eos iuste et necessa-
rio moventibus, alias renunciaverunt expresse cum omnibus solempnitatibus et
clausulis oportunis, prout de ipsa renunciatione constat publico instrumento
confecto per me notarium publicum infrascriptum, sub anno, indictione, mensis
die predictis. Copia autem predictorum feudorum per dictum Stephanum
Iohannem et Georium eius natum exhibita, de quibus feudis ipse Stephanus
Iohannes, Georius eius filius et Anna eius nata pro se et cuiuslibet eorum filiis
masculis ex eis legitime descendentibus sunt, ut prefertur, realiter et honorifice
investiti iure recti et iusti feudi infrascripti, bona et feuda continebat: primo,
quartam partem unius feudi Cavedeni et ville Drene; item, VI partem unius feudi
in plebe Randene et Scleni de Banalo pro medietate; item, I feudum in villa
Madrucii; item, I feudum in Vezana et Padernioni; item, I feudum in villa Loni;
unum feudum per quartam partem de dosso Loni aput Castelmanium. Et
generaliter de omnibus et singulis feudis rectis et antiquis, que feuda dictus Aczo
usque ad finem vite sue habuit et sine inquietacione possedit et stetit in tenuta
pacifica et quieta, salvo semper castro Madrucii et ad ipsum spectantibus, prout
supra, salvoque iure dicti domini episcopi successorumque suorum et aliorum
omnium personarum. Promisitque dictus dominus episcopus Tridentinus, pro se
et suis successoribus canonice dictam ecclesiam Tridentinam intraturis, predictam
investituram et omnia et singula suprascripta firma, rata et grata habere perpe-
tuo et tenere et non contrafacere quovis modo, reservato et salvo, ut premittitur,
iure dicti domini episcopi et successorum suorum ecclesie Tridentine et alterius
cuiuscumque.